
 

 

 
 
Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 
Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it 
 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 
Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257 

PROCEDURA NEGOZIATA DENOMINATA “IND 13-2021” 

IND 13-2021: “F21-fvgs-2233 - servizio di progettazione definitiva/esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione”.  Revoca della determinazione a contrarre n. 0002149 dd. 01.07.2021 e di tutti gli atti ad essa connessi e/o 
conseguenti. [CIG: 8785833ABE – CUP: E21B20000750005] 

DETERMINAZIONE 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 1, comma 1, dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15 novembre 2018, con cui il 
Capo Dipartimento della Protezione Civile ha nominato il Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - per il 
proprio ambito territoriale - Commissario Delegato per l’emergenza determinatasi in conseguenza degli eccezionali eventi 
meteorologici che hanno interessato il Friuli Venezia Giulia, nell’arco temporale dal 28 ottobre 2018 al 5 novembre 2018; 

RICHIAMATI i contenuti del Decreto dd. 14.04.2021 n. DCR/5/CD11/2021, nell’ambito del quale la società Friuli Venezia Giulia 
Strade S.p.A. è stata individuata Soggetto Attuatore per gli interventi di propria competenza presenti nel Piano approvato dal 
Dipartimento della Protezione Civile, come puntualmente elencati nell’Allegato sub. 1) del Decreto sopra citato. 

RILEVATO che l’appalto rubricato in oggetto riguarda l’intervento denominato “F21-fvgs-2233”, S.I.A. riferito all’intervento 
denominato “Realizzazione di un ponte a by-passare dal km 5+100 al km 5+400 della SR. UD. 73 del Lumiei”, inserito 
nell’ambito dell’elenco di cui all’ Allegato 1) del Decreto dd. 14.04.2021 n. DCR/5/CD11/2021. 

RILEVATO che, con atto dd. 07.06.2021 n. 1773, il p.i. Paolo Ceconi è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento 
dell’intervento in questione; 

CONSIDERATO che, con provvedimento n. 0002149 dd. 01.07.2021, la società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. ha adottato 
la determinazione a contrarre in merito all’avvio di una procedura negoziata per l’affidamento del servizio di progettazione 
definitiva/esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’opera F21-fvgs-2233; 

RILEVATO che la procedura negoziata di cui sopra è stata avviata con lettera di invito dd. 01.07.2021 prot. 00030268, ai sensi 
dell’art. 4, co. 3, punto VIII dell’Ordinanza n. 558/2018 ed è stata rubricata come “IND 13-2021”; 

RICHIAMATO il verbale della seduta telematica dd. 12.07.2021, al quale si rimanda per relationem;  

RICHIAMATI i contenuti della nota del 12.07.2021 prot. n° 2021-31820-P con la quale il Presidente del Seggio di Gara 
comunicava al RUP la proposta di aggiudicazione nei confronti del R.T.P. E-FARM ENGINEERING & CONSULTING SRL – 
STUDIO INGEGNERIA STRUTTURALE ING.M. ORGANTE ING.R. BORTOT – PROTECO ENGINEERING SRL; 

VISTO il decreto DCR/201/PC/2022 del 21.02.2022, avente ad oggetto: “OCDPC n. 837-2022 – Modalità di prosecuzione 
degli interventi su beni pubblici programmati ed approvati dal Dipartimento della Protezione civile alla data del subentro della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia nell’esercizio delle funzioni del Commissario delegato di cui all’Ordinanza del Capo del 
Dipartimento della protezione civile (OCDPC) n. 558 del 15 novembre 2018. Aggiornamento degli stanziamenti per gli 
interventi inseriti nei Piani degli Investimenti finanziati dei decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 febbraio e 4 
aprile 2019 e dalle risorse regolate con l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 727/2020; 

RILEVATO che, nell’ambito dell’allegato I al decreto DCR/201/PC/2022 del 21.02.2022, è stato “tolto” il finanziamento 
dell’intervento denominato “F21-fvgs-2233 - Realizzazione di un ponte a by-passare dal km 5+100 al km 5+400 della SR. UD. 
73 del Lumiei”, i cui servizi di progettazione e di C.S.P. sono stati oggetto della procedura negoziata IND13-2021; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento, con nota dd. 31.03.2022 prot. GEN-PRINT-2022-778-P, ha 
formulato proposta di revoca della “determina a contrarre e degli atti connessi e conseguenti, della proposta di aggiudicazione 
formulata nella seduta del 12/07/2021, per l’incarico professionale di progettazione definitiva/esecutiva e redazione del piano 
di sicurezza e coordinamento nell’ambito dell’intervento cod. F21-fvgs-2233 per la realizzazione di un ponte a by-passare dal 
km 5+100 al km 5+400 della S.R.UD 73 del Lumiei in Comune di Ampezzo”; 

 

 

Prot. GEN-PRINT-2022-799-P Data 04/04/2022



 

  

 Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 
Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it 
 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 
Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257 

VISTO l’art. 19, comma 3, della lettera di invito dd. 01.07.2021 prot. 00030268, in base al quale “La Stazione Appaltante si 
riserva la facoltà, mediante adeguata motivazione, di annullare e/o revocare la procedura negoziata, modificare o rinviare i 
termini, non aggiudicare nel caso in cui nessuna delle offerte presentate sia ritenuta conveniente o idonea e/o non stipulare 
il contratto senza incorrere in responsabilità e/o azioni di richiesta danni, indennità o compensi di qualsiasi tipo, nemmeno ai 
sensi degli artt. 1337 e 1338 del Codice Civile”; 

RITENUTO di aderire alla proposta di revoca dd. 31.03.2022 prot. GEN-PRINT-2022-778-P, in considerazione dei contenuti del 
sopravvenuto decreto DCR/201/PC/2022; 

VISTO l’art. 21-quinquies della L. 241/90 e s.m.i.; 

DETERMINA 

di revocare, per le motivazioni esposte in premessa, la determinazione a contrarre prot. n°2149-P dd. 01.07.2021 e tutti gli atti 
connessi e conseguenti riferiti alla procedura negoziata avviata con lettera di invito dd. 01.07.2021 prot. 00030268 e rubricata 
come “IND 13-2021”. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo committente della società e nell’ambito portale eAppaltiFVG. 

Il Responsabile Unico del Procedimento inserirà i dati di propria competenza all’interno del sistema SIMOG-AVCPASS e darà 
notizia del provvedimento al Soggetto Responsabile di cui all’Ordinanza C.D.P.C n. 837/2022. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. ing. Sandro DIDONÈ) 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.” 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 04/04/2022
Nome IND 13-2021 - REVOCA_SIGNED.PDF
Impronta 5FC8B2BDED2146814356017CAD2BEC74F0CCC0B306AAACBF3C0435CDCE049F4F
Dimensione (Byte) 109,836

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2022-799-P
Verso Partenza
Data registrazione 04/04/2022

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario SANDRO DIDONE'
Codice Fiscale TINIT-DDNSDR59M17H612C
Codice Identificativo SIG0000002546205
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 29 7B 55 7E 5E 18 25 CF 13 DC F2 B2 A1 B0 8B 70

7B B1 D9 C4 5F 68 2F 67 F8 DF 30 9B 9C BC CA 1C
84 90 B4 07 4E 5B 4B 01 D8 E6 14 6F BD AC 38 B7
EC B7 C1 FE 16 BF 2B F5 AF 5B BB 0C C5 BE D1 94
28 CE 5A EB C0 C8 89 D6 78 F1 E4 C4 75 28 A3 CA
6D A5 FC 7B 32 C4 63 0D 41 3C D8 0F 6C 37 3C 64
4A 34 67 48 CA 64 B2 81 B6 1E E7 D1 6F 2B BC E0
43 D8 50 30 C6 D3 7D 19 61 F6 49 DB 97 E3 D2 F4
0E 8E F4 B3 0D 68 6E B1 D1 83 34 E8 36 85 51 C0
25 B5 24 66 AB C0 63 69 7C 61 A4 66 48 25 A3 09
8B 84 99 1F F7 B0 2A 95 08 E9 99 23 72 65 CE 52
4D DC D0 3D AB D8 DE 69 99 16 17 E9 4B F0 61 73
C0 2C 8F 3C 40 E3 43 E1 EC B0 D0 92 30 3B ED BF
C5 FE 40 11 59 49 B4 38 D5 FD 97 68 8C C3 58 CF
89 69 77 B8 32 5B CE 5D 06 DA 9D 90 61 4F C1 DD
D8 3A 05 B0 24 A0 A0 5C D7 CC EE A0 DA FD D4 90

Data e ora della Firma 04/04/2022 09:59:39 GMT
Validità  del certificato  Dal 20/01/2021 11:01:25 GMT al 20/01/2024 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




